
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 10. 6. 2008 
 
Přítomni: Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Ing. Vosátka, Prof. 

Vráblíková, Ing. Dolanský, Ing. Harudová 
Omluveni: Doc. Janoš, Ing. Neruda - služ. cesta 
 
Úkoly z minulých KD: 
 
Bod č. 2: Spolupráce s ruskými VŠ 
Na výzvu k navázání spolupráce s ruskými univerzitami odpověděla univerzita v Moskvě – 
Chemicko - technologický institut D. I. Mendělejeva. Ing. Brovdyová organizovala jednání na 
poslední týden května 2008 v Praze, jednání neproběhlo. 
Z.:  Ing. Brovdyová 
 
Bod č. 3: Příprava rozvrhu 
Mgr. Bogan informoval o vystavení první verze rozvrhu pro rok 2008/9 ve STAGu. Všichni 
vyučující si rozvrh zkontrolují včetně dat kombinovaného studia. Výuka předmětů 
presenčního nebo kombinovaného studia v blocích max. po 4 hod./den je možná pouze po 
dohodě s  vedoucím katedry a schválení děkanem. Výjimkou jsou bloková terénní cvičení, 
laboratorní cvičení a exkurze. Prof. Vráblíková navrhuje pro malý počet studentů (3) neotvírat 
letos povinně volitelný kurz Globální změny klimatu - schváleno. 
T: 31.5.08 
 
Bod č. 4: Revitalizace krajiny, Environmentální geoinformatika 
Návrhy nových nav.Mgr. oborů byly 10.6. rozeslány členům VR ke schválení. Vyjádření s 
připomínkami k návrhům jsou očekávány do 25.6.2008 
Z: děkan 
 
Bod č. 9: Diplomové práce studentů  
Návrh témat z VÚHU Most byl projednán s Dr. Chytkou a Mgr. Kabrnou – souhlasí s návrhy 
revitalizačních témat. Jejich zařazení do výuky RK je projednáno. 
Z.:  Ing. Neruda 
 
Bod č. 14: Zabezpečení fakulty  
Rozšíření zabezpečení fakulty před vstupem nepovolaných osob a možnostem odcizení 
přístrojové a výpočetní techniky (kamery). Čidla budou instalována během zkouškového 
období. V Mostě se počítá s umístěním 1 kamery. Systémy zabezpečení budou postupně dále 
rozšiřovány. 
Z.:  Mgr. Vojtíšek   
 
Bod 16: Seminář k pozemkovým úpravám a povodním 
Seminář se uskuteční  dne 17.6. od 9:00 hod. v aule FŽP. Další informace jsou na web FŽP.  
 
Bod č. 17: Školení řidičů 
Školení proběhlo dne 10. 6. od 10:00 h. v aule FŽP (cca  do 12:00 h.). Zaměstnanci, který 
neabsolvoval školení řidičů, nesmí být povoleno použití služebního ani soukromého vozidla 
pro služební účely. Použití soukromých vozidel dále upravuje směrnice rektora č. 1/2006 o 
podmínkách  autoprovozu. 
Z: Mgr. Vojtíšek 
 
Nové 
Informace z kolegia rektorky 

- pracovníci FŽP jsou zapojeni do přípravy 4 projektů OP 



- byla jmenována pracovní skupina pro hodnocení fakult a univerzity. Zprávu za fakultu 
zpracoval k 6/6 děkan a Doc. Janoš. Projednání prvních návrhům hodnotících zpráv 
proběhne v pátek 13.6. Jednání se zúčastní děkan. 

- Doc. Loučkou. byl vydán pokyn k uplatňování režijních nákladů v projektech 
 
Bod č.1: návrhy na ocenění BP/DB 
Jednotlivé katedry navrhnou obhájené BP a DP  k ocenění za nejlepší práce a zajistí jejich 
přihlášení do celostátních soutěží. 
Z: vedoucí kateder 
 
Bod č.2: forma oponentních posudků 
Prof. Vráblíková navrhla vytvořit pro oponentní posudky jednoduchý formulář s bodovým 
hodnocením prací. Vzorový formulář prof. Vráblíková zašle Mgr. Boganovi.  
Z: Mgr. Bogan 
 
Bod č. 3: předzápis studentů 
Dne 30.6. bude spuštěn předzápis pro studenty 2. a vyšších ročníků. 
 
Bod č. 4: provoz fakulty 
Pro zkoušení je možné vypsat i termíny v sobotu, ale až po dohodě s tajemníkem. Budova 
fakulty v Ústí nad Labem bude v sobotu otevřena do 5.7. a pak až od 23.8., tj. v době 2. části 
zkouškového období. Od 30.6. do 29.8. bude ve všední dny budova otevřena od 7h do 17h. 
Výjimky je nutné konzultovat s dostatečným předstihem s tajemníkem. 
V Mostě bude pracoviště zcela uzavřeno v termínu od 5.7. do 19.8.  
Z: Mgr. Vojtíšek 
 
Bod č.5: Promoce 
Promoce proběhnou v divadle v pátek 27.6. v časech v 9:00,11:00 a 13:00 hod. Každá katedra 
zajistí po dvou akademických pracovnících na každý z uvedených časů. Jména nahlásí ved. 
kateder na děkanát!  
Z:  ved. kateder 
 
Bod č.6: Prodloužení pracovních poměrů 
Vedoucí kateder obdrželi seznam pracovníků, u nich končí pracovní smlouva. Děkan očekává 
návrhy na jejich prodloužení od vedoucích kateder do 15/6. 
Z: ved. kateder 
 
Bod č.7: Přípravný kurz 
Jednotlivé katedry zajistí garanty přípravných kurzů pro studenty nově zapsané do 1. roku 
studia a nahlásí jejich seznam Mgr. Boganovi. 
Z: vedoucí kateder 
 
Bod č.8: RP 
Ing. Brůna informoval o rozdělení finančních prostředků na RP pro rok 2009. Hlavními 
prioritami jsou Kampus, Přístrojové vybavení, Výtahy, Podpora tvůrčího volna, Zálohování 
dat, U3V, Mobilita studentů a pedagogů.  
 
Bod č.9: Projekty 
Ing. Harudová předala informace z jednání prorektorů: 

- o nabídce ruských univerzit na nominaci do redakčních rad jejich časopisů 
- o zájmu o oslavy 55letého výročí VŠ v Ústí 
- o návrhu předat přihlášku do Spolku absolventů spolu s pozvánkou na promoce 
- o nabídce projektů ze SRN pro Ciel3 



 
Různé: 

- odměny - vedoucí kateder navrhnou odměny za účast v komisích SZZ, vedení BP a 
DP, nadúvazkové hodiny, posudky ediční činnosti aj. Návrhy předají děkanovi.  

- Z: vedoucí kateder, T: 20. 6.2008 
- Děkan upozornil na nedostatečné čerpání dovolených řady pracovníků FŽP a vyzval, 

aby si tito pracovníci vybrali většinu ŘD během prázdnin 
- připravuje se spolupráce s Magistrátem UL při zpracování pasportu zeleně, práce 

koordinuje za FŽP Ing. Dolanský. 
- na promocích budou studentům rozdávány dotazníky ke kvalitě vzdělávání na UJEP. 
 

 
 
Další kolegium bude v úterý 24. 6. 2008 ve 12:00 h. 
 
Zapsal:  Ing. Dolanský 
  


